
3日（日） １リハ 2リハ 練習室1 練習室2 練習室3

9日（土） １リハ 2リハ 練習室2 練習室3

10日（日） １リハ 2リハ 練習室2 練習室3

アカデミーリズム講座
16:30～17:30

太田先生、上尾先生、井上先生、
谷口先生、池田先生、（藤澤先生）、山ヶ

城先生

17:30～18:00
講師ミーティング

18:00～19:00
運営委員会議

小林先生、坂口先生、
池田先生、伊藤先生、
藤澤先生、越本先生、
椋尾先生、森山先生、

谷口先生

太田先生、上尾先生、田辺先生、
谷口先生、小林先生、坂口先生、
池田先生、伊藤先生、藤澤先生、
越本先生、椋尾先生、森山先生

15

30

45

清水先生

15:15～16:15

清水先生

アカデミー音楽講座

講師ミーティング

上尾先生

合同練習

清水先生

太田先生、長石先生、
松隈先生、田辺先生、

谷口先生
坂口先生、池田先生、
伊藤先生、藤澤先生、
川鶴先生、山ヶ城先生

上尾先生

16:30～17:15
ヴァイオリンC

特別レッスン 特別講師：篠崎先生
特別講師：猿渡先生
太田先生、長石先生 田辺先生

松隈先生

12:30～14:00 12:30～14:00
VnS、A、Va チェロ特別レッスン

10:45～11:30
クラリネットアカデミー

坂口先生

14:15～15:00

10:30～11:15

チェロアカデミー

井上先生

ヴァイオリンD
上尾先生

15:15～16:15
ヴァイオリンC、D

18

清水先生

00

15

30

太田先生、上尾先生

00

45

15

17:30～18:30

30

16 00

17

15 00

15 15:15～17:15

45

45 清水先生

30 白鳥の湖　合奏

パート練習

12

VcAB

14 00

15

30

45

田辺先生

13:00～15:0013:00～15:00
15 管打合奏

13 00

11 00 伊藤先生、越本先生 太田先生、上尾先生
15 椋尾先生 田辺先生

谷口先生
45

30

45

15

30

13:00～15:00

VnS、A、B、Va

合同パート練習

00

00

30

45

チェロアカデミー

井上先生

30

11:15～12:00

45

45

清水先生

打楽器AB

山ヶ城先生

14

45

45 指揮：藤澤先生 池田先生、坂口先生

10 00 10:00～12:00 10:00～12:00

木管分奏
30

18 00

15

30

15

16

15

15

45

15

太田先生、長石先生、松隈先
生、田辺先生、谷口先生

15 00 猿渡先生、篠崎先生
15

30

45

12 00

45

15

45

30

13

14 00

45

45

30

10 00

15

30

00

15

パート練習

45

管打合奏　合奏

15

30

45

00

坂口先生、池田先生、伊藤先生、
藤澤先生、川鶴先生、山ヶ城先

生、谷口先生

白鳥の湖　合奏

猿渡先生、篠崎先生

12:30～14:00

清水先生

14:15～17:00

30

アルカスSASEBOジュニアオーケストラ3月練習予定表

00

30

15

11

10:00～11:30

00

13 13:00～14:30
おもちゃの交響曲

清水先生
太田先生、上尾先生

ホルベルク組曲　合奏

30

ホルベルク組曲

30

45

太田先生、上尾先生16

17

10:00～12:00

山ヶ城先生

17 00

30

00

15:00～17:00

金管・打楽器分奏 弦分奏

15

井上先生
山ヶ城先生

15

00

14:45～16:15

井上先生、谷口先生

45

15

15

00

15

30

30

45



16日（土）

練習室2 第2リハーサル室

17日（日） １リハ 2リハ 練習室1 練習室2 練習室3

19日（火） 練習室1

19 00

谷口先生15

30

45

12:00～13:00

チェロA

井上先生

13:00～13:45

クラリネットアカデミー

18 00

18:15～20:1515

コントラバス30

パート練習45

坂口先生

15

00

15

30

45

12

11 00

15

13

10

14

16 00

クラリネットA

15

クラリネットB

坂口先生

15:00～16:00

坂口先生

16:00～17:00

坂口先生

10:00～11:00

チェロB

10:00～11:00

ヴィオラB

上尾先生

釣谷先生

11:00～12:00

ヴィオラAB

上尾先生

ヴィオラA

上尾先生

トロンボーンB
パート練習

チェロAB

井上先生

12:00～13:00

クラリネットAB

10:00～12:00

14:00～16:00

池田先生

15

30

45

15:15～17:15

太田先生 伊藤先生

14:30～16:30
トロンボーンA

川鶴先生

15 太田先生

45

13

30 ヴァイオリンS、A

14

パート練習

13:15～14:15

00 13:00～15:00

川鶴先生

太田先生 パート練習
15 フルートAB
30 パート練習

30 パート練習

桐谷先生
45 釣谷先生
00 12:00～13:00
15 フルートA

ヴァイオリンB フルートB
30 パート練習 パート練習
45

打楽器B

パート練習

山ヶ城先生

15 00

30

45

11:00～12:00

00

15

30

45

00

15

30

30

45

11:00～12:00
15

釣谷先生 オーボエ

10:30～12:30

30

45

トランペット

小杉先生

井上先生

00 10:00～12:00 10:00～11:00

第2リハーサル室
10 00

15

30

45

16

14:00～15:00

12

11 00

45

00

15

00

打楽器A
パート練習

山ヶ城先生

18 00

15 00

17 00

18:00～20:00

15

ファゴットAB

30

パート練習

45

13:00～15:00

15

30

45

45

45

45 パート練習

30

13:00～15:00
15 ヴァイオリンS、C、D ホルン
30 パート練習 パート練習

19 00

15

30

45



22日（金） １リハ 2リハ 練習室1 練習室2 練習室3

※11:00～12:00　第8回定期演奏会会議　豊嶋先生
23日（土） １リハ 2リハ 練習室1 練習室2 練習室3

※3月27日（水）打楽器移動しておく

チェンバー・ソロイスツ・佐世保　リハーサル見学

田辺先生、椋尾先生

14:00～15:30

おもちゃの交響曲　合奏

太田先生、前田先生

ヴァイオリンC、D

45

15

45

15

00

45

16

17 00

15

14:45～15:30

パート練習

15

14:15～15:15 14:15～15:15

45

15

太田先生

30

13

45 指揮：清水先生 下田先生

14

30

45

講師ミーティング

45

00

15

00

45

30

30

14:15～15:15
30 管打合奏 チェロA ヴィオラAB

14:15～15:15

ヴァイオリンS、A、B

太田先生

15:30～17:30

ホルベルク組曲　合奏

指揮：清水先生

上尾先生

15

太田先生、上尾先生
下田先生

30

15

00

30

45

10 00 10:00～12:00 10:00～12:0010:00～12:00
15 管打合奏　合奏練習 ヴァイオリンBチェロB
30 パート練習パート練習
45 指揮：清水先生

11 00 上尾先生下田先生
15

12 00

17

15

釣谷先生、西川先生、坂口先生、
池田先生、伊藤先生、越本先生、

椋尾先生、森山先生

太田先生、前田先生、松隈
先生、田辺先生、亀子先

生、小林先生、桐谷先生、
坂口先生、池田先生、伊藤
先生、藤澤先生、川鶴先

生、椋尾先生、森山先生、
蓮田さん

15

30 講師ミーティング

10:00～12:00

16 00

00

アンコール～白鳥の湖

15

合奏

30

指揮：清水先生

45

18 00

30 指揮：清水先生

15

30

45

15:45～18:30

00

30

13 00

15

15

15

クラリネットアカデミー

坂口先生

30

45

00

※打楽器出しておく！
30

12

45

14 00

18

45

15

00

13:00～14:00

45

30

西川先生、坂口先

生、池田先生、伊藤

先生、越本先生、椋

尾先生、森山先生



※大ホール ※3月27日（水）打楽器移動しておく
28日（木） ステージ

※大ホール
29日（金）

45

15

15 15:15～17:15

16 00

15

30 田辺先生 亀子先生
45

17 00

15

30

15 00

15:15～17:15 15:15～17:15
30 白鳥の湖　管打分奏 チェロA、B　パート練習 コントラバス　パート練習
45 池田先生 楽屋104 楽屋ロビー

14 00 田辺先生、亀子先生
15 　パート練習 パート練習
30

45

13 00 13:00～15:00
15 白鳥の湖　弦分奏 木管分奏 金管分奏 打楽器ヴァイオリンC、D
30

上尾先生 指揮：池田先生
楽屋ロビー

45 太田先生
楽屋104 楽屋203 楽屋204

45

10 00

45 おもちゃの交響曲

　　　　　オーボエ　　　　 桐谷先生　    楽屋101
　　　　　クラリネットAB　（坂口先生）　 楽屋202
　　　　　ファゴットAB     種口先生　    楽屋201

12 00

15

30

45

11 00 合奏
15 太田先生、田辺先生
30 亀子先生

10:30～12:00

00 10:00～12:00 10:00～12:00 10:00～12:00 10:00～12:00
15 管打合奏 ヴァイオリンC、D

※講師：ヴァイオリンS
ヴィオラ

30

楽屋203

伊藤先生、越本先生

10:30～12:00
金管パート練習

　　　ホルンAB　　　　 伊藤先生　楽屋102
　　　トランペット　　　 小杉先生　楽屋203
　　　トロンボーンAB　越本先生　楽屋204

ヴァイオリン　パート練習

釣谷先生、桐谷先生、
（坂口先生）、種口先生

上尾先生
45 楽屋202 楽屋104 チェロアカデミー

チェロA、B
田辺先生

11 00 井上先生
15 ヴァイオリンA、B 11:15～12:00
30 太田先生 チェロアカデミー
45 亀子先生 楽屋204 井上先生

小林先生、桐谷先生、（坂
口先生）、池田先生、伊藤
先生、小杉先生、川鶴先生

10

12 00

15

30

45

13 00 13:00～15:00 13:00～15:00 13:00～15:00 13:00～15:00 13:00～15:00
15 ホルベルク組曲　合奏 木管パート 金管パートヴァイオリンB、C、D 打楽器
30 Fl　小林先生　楽屋104 Hr　伊藤先生　楽屋102上尾先生
45 指揮：太田先生 Ob　桐谷先生　楽屋101 Tp　小杉先生　楽屋2031階ホワイエ 楽屋ロビー

14 00 田辺先生、亀子先生
Cl　（坂口先生）　楽屋

202
Tb　川鶴先生　楽屋204

15 Fg　池田先生　楽屋201
30

45

15 00

15 15:15～17:15
30 白鳥の湖　合奏
45

太田先生、上尾先生、井上
先生、田辺先生、亀子先

生、小林先生、桐谷先生、
（坂口先生）、池田先生、伊
藤先生、小杉先生、川鶴先

生

16 00

15

30

45

15:15～17:15

ヴァイオリンS、A、B（1st）　楽屋204
ヴァイオリンS、A、B（2nd）　楽屋203

ヴィオラA,B　　楽屋201
上尾先生

17 00

木管パート練習
　　　　　フルートAB　　  釣谷先生　    楽屋104

15

30

45

30 10:30～12:00 10:30～12:00
VnA、VaAB　グランドロビー

上尾先生

VcA　楽屋ロビー

10:30～11:15

13:00～15:00
チェロB

井上先生
グランドロビー

釣谷先生、桐谷先生、（坂
口先生）、種口先生、伊藤

先生、越本先生


