

アルカスSASEBOジュニアオーケストラ3月練習予定表

3日(日)		1リハ	2リハ	練習室1	練習室2	練習室3
10	00		10:00~11:30 ホルベルク組曲 合奏 清水先生 猿渡先生、篠崎先生			
	15					
	30					
	45					
11	00		太田先生、長石先生、松隈先生、田辺先生、谷口先生			10:45~11:30 クラリネットアカデミー 坂口先生
	15					
	30					
	45					
12	00					
	15					
	30					
	45					
13	00		坂口先生、池田先生、伊藤先生、藤澤先生、川鶴先生、山ヶ城先生、谷口先生	12:30~14:00 管打合奏 合奏 清水先生	12:30~14:00 VnS、A、Va 特別レッスン 特別講師:猿渡先生 太田先生、長石先生 松隈先生	12:30~14:00 チェロ特別レッスン 特別講師:篠崎先生 田辺先生
	15					
	30					
	45					
14	00		猿渡先生、篠崎先生	14:15~17:00 白鳥の湖 合奏 清水先生	14:15~15:00 ヴァイオリンD 上尾先生	
	15					
	30					
	45					
15	00		太田先生、長石先生、松隈先生、田辺先生、谷口先生	15:15~16:15 ヴァイオリンC、D 合同練習 上尾先生		
	15					
	30					
	45					
16	00		坂口先生、池田先生、伊藤先生、藤澤先生、川鶴先生、山ヶ城先生	16:30~17:15 ヴァイオリンC 上尾先生		
	15					
	30					
	45					
17	00					
	15					
	30					
	45					

9日(土)		1リハ	2リハ	練習室2	練習室3
13	00		13:00~14:30 おもちゃの交響曲 清水先生 太田先生、上尾先生 井上先生 山ヶ城先生		
	15				
	30				
	45				
14	00		14:45~16:15 打楽器AB パート練習 山ヶ城先生		
	15				
	30				
	45				
15	00		15:00~17:00 ホルベルク組曲 清水先生 太田先生、上尾先生 アカデミー音楽講座		
	15				
	30				
	45				
16	00		16:30~17:30 アカデミーリズム講座 山ヶ城先生 太田先生、上尾先生 井上先生、谷口先生		
	15				
	30				
	45				
17	00		17:30~18:00 講師ミーティング 太田先生、上尾先生、井上先生、 谷口先生、池田先生、(藤澤先生)、山ヶ城先生		
	15				
	30				
	45				
18	00	18:00~19:00 運営委員会議			
	15				
	30				
	45				

10日(日)		1リハ	2リハ	練習室2	練習室3
10	00	10:00~12:00 金管・打楽器分奏 指揮:藤澤先生 伊藤先生、越本先生 椋尾先生	10:00~12:00 弦分奏 清水先生 太田先生、上尾先生 田辺先生 谷口先生	10:00~12:00 木管分奏 池田先生、坂口先生	
	15				10:30~11:15 チェロアカデミー 井上先生
	30				11:15~12:00 チェロアカデミー 井上先生
	45				
11	00				
	15				
	30				
	45				
12	00				
	15				
	30				
	45				
13	00	13:00~15:00 管打合奏 清水先生 合同パート練習	13:00~15:00 VnS、A、B、Va 太田先生、上尾先生	13:00~15:00 VcAB パート練習 田辺先生	
	15				
	30				
	45				
14	00	小林先生、坂口先生、 池田先生、伊藤先生、 藤澤先生、越本先生、 椋尾先生、森山先生、 谷口先生			
	15				
	30				
	45				
15	00		15:15~17:15 白鳥の湖 合奏 清水先生		
	15				
	30				
	45				
16	00		太田先生、上尾先生、田辺先生、 谷口先生、小林先生、坂口先生、 池田先生、伊藤先生、藤澤先生、 越本先生、椋尾先生、森山先生		
	15				
	30				
	45				
17	00	17:30~18:30 講師ミーティング			
	15				
	30				
	45				
18	00				
	15				
	30				
	45				

16日(土)		第2リハーサル室	
10	00	10:00～11:00 チェロB 井上先生	10:00～11:00 ヴィオラB 上尾先生
	15		
	30		
	45		
11	00	11:00～12:00 チェロAB 井上先生	11:00～12:00 ヴィオラAB 上尾先生
	15		
	30		
	45		
12	00	12:00～13:00 チェロA 井上先生	12:00～13:00 ヴィオラA 上尾先生
	15		
	30		
	45		
		練習室2	第2リハーサル室
13	00	13:00～13:45 クラリネットアカデミー 坂口先生	
	15		
	30		
	45		
14	00	14:00～15:00 クラリネットB 坂口先生	14:00～16:00 トランペット 小杉先生
	15		
	30		
	45		
15	00	15:00～16:00 クラリネットAB 坂口先生	
	15		
	30		
	45		
16	00	16:00～17:00 クラリネットA 坂口先生	
	15		
	30		
	45		

17日(日)		1リハ	2リハ	練習室1	練習室2	練習室3	
10	00	10:00～12:00 打楽器B パート練習	山ヶ城先生	10:00～12:00 ヴァイオリンB パート練習	10:00～11:00 フルートB パート練習 釣谷先生	10:30～12:30 オーボエ パート練習	
	15				11:00～12:00 フルートAB パート練習 釣谷先生		
	30				12:00～13:00 フルートA パート練習 釣谷先生		
	45						
11	00	13:00～15:00 打楽器A パート練習		太田先生	13:00～15:00 ヴァイオリンS、C、D パート練習	13:00～15:00 ホルン パート練習	
	15				13:15～14:15 トロンボーンB パート練習 川鶴先生		
	30				14:30～16:30 トロンボーンA パート練習		
	45				15:15～17:15 ヴァイオリンS、A パート練習		
12	00			太田先生	太田先生	伊藤先生	
	15						
	30						
	45						
13	00	13:00～15:00 打楽器A パート練習	山ヶ城先生	川鶴先生	13:00～15:00 トロンボーンA パート練習	伊藤先生	
	15				14:30～16:30 トロンボーンA パート練習		
	30				15:15～17:15 ヴァイオリンS、A パート練習		
	45						
14	00			太田先生			
	15						
	30						
	45						
15	00			太田先生			
	15						
	30						
	45						
16	00			池田先生	18:00～20:00 ファゴットAB パート練習		
	15						
	30						
	45						
17	00						
	15						
	30						
	45						
18	00						
	15						
	30						
	45						
19	00			谷口先生			
	15						
	30						
	45						

19日(火)		練習室1
18	00	18:15～20:15 コントラバス パート練習
	15	
	30	
	45	
19	00	谷口先生
	15	
	30	
	45	

22日(金)	1リハ	2リハ	練習室1	練習室2	練習室3
12	00	※打楽器出しておく！			
	15				
	30				
	45				
13	00				
	15				
	30				
	45				
14	00	14:00～15:30 おもちゃの交響曲 合奏 指揮:清水先生 太田先生、前田先生 田辺先生、椋尾先生			
	15				
	30				
	45				
15	00	15:45～18:30 アンコール～白鳥の湖 合奏 指揮:清水先生 太田先生、前田先生、松隈 先生、田辺先生、亀子先 生、小林先生、桐谷先生、 坂口先生、池田先生、伊藤 先生、藤澤先生、川鶴先 生、椋尾先生、森山先生、 蓮田さん		14:45～15:30 クラリネットアカデミー 坂口先生	
	15				
	30				
	45				
16	00				
	15				
	30				
	45				
17	00				
	15				
	30				
	45				
18	00	講師ミーティング			
	15				
	30				
	45				

※11:00～12:00 第8回定期演奏会会議 豊嶋先生

23日(土)	1リハ	2リハ	練習室1	練習室2	練習室3			
10	00	10:00～12:00 管打合奏 合奏練習 指揮:清水先生 鈴谷先生、西川先生、坂口先生、 池田先生、伊藤先生、越本先生、 椋尾先生、森山先生	10:00～12:00 ヴァイオリンC、D パート練習 太田先生	10:00～12:00 チェロB パート練習 下田先生	10:00～12:00 ヴァイオリンB パート練習 上尾先生			
	15							
	30							
	45							
11	00							
	15							
	30							
	45							
12	00							
	15							
	30							
	45							
13	00	13:00～14:00 チェンバー・ソロイスト・佐世保 リハーサル見学						
	15							
	30							
	45							
14	00							
	15	14:15～15:15 管打合奏 指揮:清水先生	14:15～15:15 ヴァイオリンS、A、B 太田先生	14:15～15:15 チェロA 下田先生	14:15～15:15 ヴィオラAB 上尾先生			
	30							
	45							
15	00							
	15	西川先生、坂口先 生、池田先生、伊藤 先生、越本先生、椋 尾先生、森山先生						
	30							
	45							
16	00							
	15							
	30							
	45							
17	00							
	15							
	30							
	45							
18	00							
	15							
	30							
	45							

※3月27日(水)打楽器移動しておく

※大ホール

※3月27日(水)打楽器移動しておく

※大ホール

29日(金)							
10	00 15 30 45	10:00~12:00 管打合奏 小林先生、桐谷先生、(坂口先生)、池田先生、伊藤先生、小杉先生、川鶴先生 亀子先生	10:00~12:00 ヴァイオリンC、D ※講師:ヴァイオリンS 楽屋203 ヴァイオリンA、B 太田先生 楽屋204	10:00~12:00 ヴィオラ 上尾先生 楽屋202	10:00~12:00 チェロA、B 田辺先生 楽屋104		10:30~11:15 チェロアカデミー ^{井上先生} 11:15~12:00 チェロアカデミー ^{井上先生}
11	00 15 30 45						
12	00 15 30 45						
13	00 15 30 45	13:00~15:00 ホルベルク組曲 合奏 指揮:太田先生 田辺先生、亀子先生	13:00~15:00 ヴァイオリンB、C、D 上尾先生 1階ホワイエ	13:00~15:00 木管パート Fl 小林先生 楽屋104 Ob 桐谷先生 楽屋101 Cl (坂口先生) 楽屋 202 Fg 池田先生 楽屋201	13:00~15:00 金管パート Hr 伊藤先生 楽屋102 Tp 小杉先生 楽屋203 Tb 川鶴先生 楽屋204	13:00~15:00 打楽器 楽屋ロビー	13:00~15:00 チェロB 井上先生 グランドロビー
14	00 15 30 45						
15	00 15 30 45	15:15~17:15 白鳥の湖 合奏					
16	00 15 30 45	太田先生、上尾先生、井上先生、田辺先生、亀子先生、小林先生、桐谷先生、(坂口先生)、池田先生、伊藤先生、小杉先生、川鶴先生					
17	00 15 30 45						